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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Kelmendi 

2. Emri: Libron 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 29 janar 1996 

6. Gjinia: Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:  

Email: libronkelmendi@hotmail.com 

Tel: 049/ 66-45-46 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

Data: 2021/22 – Vazhdon 

Diploma/ Doktorata: Doktor i Shkencave Filologjike  

Drejtimi Gjuhësi 

  

Institucioni: Universiteti i Evropës Juglindore 

Data e diplomimit: 12 prill 2021 

Diploma/ Magjistratura : Magjistër në mësimdhënien e Gjuhës Angleze 

  

Institucioni: Universiteti i Gjakovës 

Data e diplomimit: 15 korrik 2019 

Diploma : Baçelor i Gjuhës dhe Letërsise Angleze 
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10. Publikimet shkencore: 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Comparative Analysis of 

English and Albanian: The 

Communicative Function of 

Sentences 

Migration Letters 

 

Indeksuar ne Scopus: 

 

https://www.scopus.com/so

urceid/21000195021 

Kelmendi L, Hysenaj V. 

Comparative Analysis of 

English and Albanian: The 

Communicative Function 

of Sentences . Migrat. 

Lett. [Internet]. 2023Nov.4 

[cited 

2024Jan.3];20(S8):1434-4. 

Available from: 

https://migrationletters.co

m/index.php/ml/article/vi

ew/5690 

Teaching During COVID-19: A 

Case Study from Kosovo 

Social Science Research 

Network / Indeksuar në 

Worldcat  

ANTHROPOLOGY OF 

EDUCATION eJOURNAL 

Vëllimi. 6, Nr. 76: 2021 

English Language Sentences 

According to Structure 

Social Science Research 

Network / Indeksuar në 

Worldcat  

MORPHOLOGY eJOURNAL 

Vëllimi. 1, Nr. 7: 2020 

Traditional Learning versus E-

Learning 

Social Science Research 

Network / Indeksuar në 

Worldcat 

TECHNOLOGY & RESOURCES 

IN EDUCATION eJOURNAL 

Vëllimi. 2, Nr. 49: 2019 

English Language Curriculum 

in Kosovo's Education System 

Social Science Research 

Network / Indeksuar në 

Worldcat  

PEDAGOGY eJOURNAL 

Vëllimi. 1, Nr. 60: 2018 

11. Konferenca shkencore:   

Titulli i punimit Konferenca Viti 

Kurrikula e bazuar në 

kompetenca në kërkim të 

epistemologjisë koherentiste: 

Konferenca e Dyte 

Nderkombetare "Globalizimi 
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Rast studimor i Kornizës 

Kurrikulare të Kosovës. 

dhe integrimi ne edukimin 

bashkekohor" 

  

12. Përvoja e punës: 

Data: 2023 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka 

Pozita: Asistent  

Përshkrimi: Ligjerata; mbajtja e orëve mësimore javore; dhënia e 

detyrave të shtëpisë, punime ose projekte; mbajtja e 

shënimeve; shpërndarja e materiale të leximit;  

Data e emërimit: 01.10.2023 

Data: 2022- 2023 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka 

Pozita: Bashkëpunëtor për ligjërata për lëndet: Gjuhë angleze 1, 

Gjuhë angleze 2 

Përshkrimi: Ligjerata; mbajtja e orëve mësimore javore; dhënia e 

detyrave të shtëpisë, punime ose projekte; mbajtja e 

shënimeve; shpërndarja e materiale të leximit;  

  

Data: 2021- 2022 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka 

Pozita: Bashkëpunëtor për ushtrime për lëndet: Gjuhë angleze 1, 

Gjuhë angleze 2 

Përshkrimi: Ushtrime; mbajtja e orëve mësimore javore; dhënia e 

detyrave të shtëpisë, punime ose projekte; mbajtja e 

shënimeve; shpërndarja e materiale të leximit;  

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat:: 

Delegimi. 

Vendosja e qëllimeve dhe përmbushja e qëllimeve. 

Marrja e vendimeve. 

Menaxhimi i takimeve. 

Menaxhimi I grupeve. 

Menaxhimi i projektit. 

Bërja e orareve. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Njohuri në Microsoft Word, Excel dhe PowerPoint. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 



4 
 

Gjuha 

 

Konverzi

mi 

Shkrimi Leximi 

Gjuhë shqipe 5 5 5 

Gjuhë angleze 5 5 5 

Gjuhë frënge  3 3 3 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

Certifikate Mirënjohje - Universiteti i Gjakovës 

Certifikate Mirënjohje - SEEU 

  

 


